工 程 合 同
本合同於民國     年    月    日由   遠東科技大學 （以下簡稱甲方）與
　　　　　　　　（以下簡稱乙方）協議訂立。
由雙方同意訂立各條件如下：
1、 工程名稱：
2、 工程契約：本工程契約包括本合同及所附之工程說明書全部圖樣價目表及一應其他文件。
3、 工程範圍：本工程範圍應遵守設計圖圖樣及施工說明書。
4、 工程造價：本工程之全部造價為新台幣         元整。以後工程上如有變更追加減，按本契約所附價目表單價核算增減之。
5、 付款辦法：甲方應照下列分期付款辦法於每期由甲方監工人員簽發領款證明書付給承包人。
1、      完成，於   年   月   日支付   %
2、全部驗收完成，於  年   月   日支付   %
3、保固期滿無待修復事項支付保固款  %
4、押標金金額為投標金額10％，得標廠商所繳押標金得自動轉為履約保證金，本
款於工程完成後發還本款。
六、完工期限：本工程應於  年  月  日起   工作天，即至   年  月  日止完工(雨天致無法施工而未施工得展延工期)，如逾期者乙方應按下開條件賠償甲方因延期而所受之損失。(每逾一日罰款總工程費壹千分之壹)。乙方需配合甲方向政府機關申辦使用執照。
七、附    則：本合同由甲乙雙方將附一切文件詳細閱讀後同意簽訂並承認一經簽字甲乙雙方及連帶保證人或上述各人之代表或其法律承繼人皆應遵守。本合同正式一式二份，雙方各執乙份。
1、工程單價表  　一份　張
2、工程設計圖表　一份　張
3、工程進度表  　一份　一張
4、工程說明書  　一份　張
八、附則說明：
1、工程變更：甲方對本工程有隨時變更計劃及增減工程數量之權，乙方不得異議，對於增減數量雙方應參照本合約所訂單價計算增減之，惟如有新增工程項目時得由雙方協議，補充單價。倘因甲方變更計劃，乙方須廢棄已完成工程之一部或已到場之材料時，由甲方實地驗收後參照本合約所訂單價或比照訂約時料價計給之。
2、工程圖說：所有本工程之圖樣及施工說明書等，乙方應完全明瞭切實遵照，不得臨時發生異議，凡工程習慣上不給價之附帶工作圖說內未經註明者，乙方亦須照作，不得推託。
3、工程監督：甲方所派主持工程之工程人員，有監督工程及指示乙方之權，甲方工程人員如發現乙方工人低劣，工作怠忽時，得隨時通知乙方更換之；倘所做工程草率，材料不合規定，並得通知乙方拆去重建，其損失由乙方負擔。但除甲方工程人員之指示有疏失外，乙方對工程之施工及管理仍應負完全責任，不得以甲方工程人員監督工程主張免除或減輕責任。
4、工程管理：乙方須親自或派富有工程經驗之負責代表人長駐工地，督率施工，所有工人之管理及給養等均由其負責並約束工人嚴守紀律，如有規外行動及觸犯地方治安條例所引起之糾葛，由乙方負完全責任。如工人遇有意外或傷亡情事，應由乙方料理，與甲方無涉。乙方所派負責代表人非經工程人員同意，不得擅離工地，倘甲方認為乙方所派負責代表人不稱職時，並得通知乙方更換之。
5、工場設備：乙方對工人之食宿醫藥衛生，以及材料工具之備存房屋，均應有充分之設備。
6、材料工具：所有材料工具除另有規定外，概由乙方購辦，並經甲方工程人員之驗看，但乙方進場材料、品質仍由以乙方負完全責任，不得以甲方工程人員之驗看主張免除或減輕責任。另乙方對於甲方所供給之材料應分別登記使用，不得浪費走漏，其租借甲方之工具並應愛惜使用，如有遺失或損壞應照價賠償。
7、材料供應：本合約簽訂後不論市面供料如何增漲，乙方不得要求加價。
8、加班趕工：本工程進行期間，如甲方認為需增加工人或加開夜班時，乙方應即照辦不得推諉。
9、維持交通：乙方於施工時不得妨礙交通，如因施工必須暫停交通時，需有適當臨時交通線及安全設備等，並須事先得甲方工程人員之許可方得動工。
10、災禍救濟：本工程在進行中或完竣後未經驗收以前在保固期間，各項工程或存料如有損失均由乙方負責，但遇天災人禍無可抗拒，經甲方工程負責人員證明屬實者不在此限。
11、預防危害：施工期間乙方應於工作地點，圍以鋼籬以策安全，對於工地附近人畜及公私財產之安全，必須預為防範，倘因疏忽以致發生任何意外及損失，均由乙方負責。
12、工程保管：在工程未正式驗收以前，所有已完成工程及存料均由乙方負責保管，倘有損壞遺失均由乙方負擔。
13、工地清理：工程完竣後，所有工地廢料雜物及臨時設備等，應由乙方負責清除整理。
14、工地驗收：工程全部完竣，經工程人員初驗合格，再由甲方派員或報請上級機關派員覆驗，認為合格方作正式驗收，甲方驗收時如發現工程與規定不符時，乙方須依照甲方指示即行修正，凡驗收時所需工人工具及梯架等由乙方無償供給之。
15、保固期限：本工程自全部竣工驗收完成之日起，由乙方保固一年，在保固期內倘工程一部或全部走動、裂損、坍塌或發生其他損壞時，應由乙方照圖負責修復。但非可歸責乙方事由所致毀壞，其修復費用得請求甲方補償之。
16、保證責任：保證人對於乙方所附本合約之一切責任均連帶負其全責，倘乙方自該合約成立後對於本合約工程延不開工或開工後進行遲緩或工作不合圖樣說明或不聽工程負責人員指示施行，致甲方將該合約解除或終止，另行派人繼續完成，所有甲方因此所受一切損失及其他因承攬關係所生之損失，保證人均應連帶帶負全部履行並賠償之責，保證人等並願放棄民法第七百四十五條之先訴抗辯權。
17、合約時效：本合約及其附件自簽訂之日起至全部工程完竣驗收保固期滿之日止，為有效時期，為如有下列情事之一，甲方得將本合約解除或終止。
(1) 乙方私將工程轉包他人承包、或冒用他人登記證經甲方查明屬實者。
(2) 乙方偷工減料、違背合約或發生變故不能履行合約責任時。
(3) 甲方因故停止工程時。
乙方倘因上列前兩項情節之一解除或終止合約時應即停工，負責遣散工人，並將到場材料工具等交由甲方使用，無論甲方自辦或另行招商承辦，應俟工程完工再行結算。倘有欠公款或甲方因此所受一切損失，應由乙方或其保證人連帶負責賠償，倘甲方因故停止工程時，乙方亦應立即停工，負責遣散工人。
18、連帶保證人對於被保人之操守、信用及不法行為應負連帶保證及賠償責任，被保人如有違約短付甲方所開款項，連帶保證人應依照甲方所開款項數目立即履行賠償，不得藉口向被保人接洽或其他理由而致延緩，並願放棄民法章第二十四節各條規定，關於連帶保證人所有一切抗辯權、催告權或先訴及檢索之抗辯權。
立合約人
甲  方：
負 責 人：
統一編號：
地  址：
連絡電話：

乙  方：
負 責 人：
統一編號：
地  址：
連絡電話：
保 證 人：
身分證字號：
地  址：
連絡電話：

中華民國年月日